
Maceió - quarta-feira
11 de dezembro de 2019 27Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

RESOLVE:
Fazer ciente a todos quantos o presente EDITAL virem ou dele tiverem 
conhecimento que de acordo com o disposto no inciso XIX, alínea “c”, e § 4º do 
art. 24 do Decreto nº 3.481 de 16 de novembro de 2006, combinado com o art. 
49, Inciso XIX, “c” da Instrução Normativa SEF nº 017/2007, ficam as inscrições 
estaduais abaixo discriminadas na situação “INAPTA” no Cadastro de Contribuinte 
do Estado de Alagoas - CACEAL.

CACEAL: 24263212-2
RAZÃO SOCIAL: CRISTIANO LIMA DOS SANTOS
PROCESSO Nº 1500-035308/2019

CACEAL: 24294283-0
RAZÃO SOCIAL: JAMES FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 08669728460
PROCESSO Nº 1500-048118/2018

Maceió, 10 de Dezembro de 2019

TELMA MARIA DE LIMA LÔBO
GERENTE DE CADASTRO

Protocolo 473888

 ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

SUPERINTENDÊNCIA ESPECIAL DA RECEITA ESTADUAL
GERÊNCIA DE CADASTRO

EDITAL GECAD Nº 1625/2019

A GERENTE DE CADASTRO, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,

RESOLVE:

Nos termos do art. 32, inciso I, alínea “c” do Decreto 3.481/2006, excluir do edital 
abaixo mencionado, os contribuintes identificados, por terem sanado as causas que 
ensejaram a inaptidão de suas inscrições no Cadastro de Contribuintes do ICMS do 
Estado de Alagoas.

PROCESSO: 1500-040020/2019
EDITAL GECAD Nº 1095/2019
CACEAL: 24839293-0
RAZÃO SOCIAL: ANTONIO ILARIO DA SILVA FILHO MERCEARIA - M

PROCESSO: 1500-042254/2019
EDITAL GECAD Nº 1095/2019
CACEAL: 24253075-3
RAZÃO SOCIAL: GINA PEREIRA CAVALCANTI - ME

PROCESSO: 1500-043366/2019
EDITAL GECAD Nº 1095/2019
CACEAL: 24846852-9
RAZÃO SOCIAL: HIDRAVEL - HIDRAULICA DE VEICULOS LTDA - ME

Maceió, 10 de Dezembro de 2019

TELMA MARIA DE LIMA LOBO
Gerente de Cadastro - GECAD

Protocolo 473889

. .

Secretaria de Estado do Planejamento,  
Gestão e Patrimônio -  Seplag

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E 

PATRIMÔNIO DO ESTADO  DE ALAGOAS (SEPLAG/AL)

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS 
DE AUDITOR DE FINANÇAS E CONTROLE DE ARRECADAÇÃO DA 
FAZENDA ESTADUAL E DE AUDITOR FISCAL DA RECEITA ESTADUAL 
DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE ALAGOAS (SEFAZ/AL)

RELAÇÃO PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS COM A SOLICITAÇÃO 
DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDA

1 Relação provisória dos candidatos com a solicitação de isenção do pagamento 
da taxa de inscrição deferida, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do 
candidato em ordem alfabética.
10008646, Adelaine Firmino da Silva / 10003601, Adila Loudmylla de Lima 
Araujo / 10007101, Adolpho Henrique Silva Franco / 10000578, Adria Emmanuelle 

Silva / 10001466, Alan Augusto Firmino da Silva / 10009841, Aldaene Manoele de 
Melo Costa Silva / 10006754, Alessandra Samyres Macena Gomes / 10002136, 
Aline Hermenegildo Pessoa da Silva / 10006396, Aline Ribeiro Costa Santos / 
10003566, Aline Thayse Costa Silva / 10008717, Amanda Regina Gonzaga da 
Silva / 10003567, Ana Carolina Leite Alves Bezerra / 10000364, Ana Paula Alves 
da Silva / 10000041, Anderson Gomes dos Santos / 10001787, Andre Gustavo 
Santos de Melo Agra / 10006268, Andre Luiz Lopes Milhomes / 10002021, Andrea 
Pereira dos Santos / 10001328, Angelica Ramos Barros Lima / 10002553, Anny 
Larrydine de Lima Nepomuceno / 10003736, Antonio Filipe de Lima Cabral / 
10009246, Antonio Murilo Vieira Goes / 10009273, Beatriz Rodrigues de Oliveira 
/ 10001271, Breno Felix de Sousa / 10004639, Bruno Alexandre da Silva Almeida 
/ 10001191, Bruno Rafael Rocha de Araujo / 10001693, Carina de Oliveira 
Monteiro / 10003613, Carlos Alberto Soares Machado / 10002842, Carlos Helder 
Silva de Souza / 10001529, Carlos Henrique Pinto de Farias / 10008226, Carmel 
Francine Gomes dos Santos Pazos / 10004801, Catarina Revoredo Sarmento / 
10006581, Charlenny da Silva Santos / 10007324, Claudia Lucia Lourenco da 
Silva / 10006870, Claudivan Mariano da Silva / 10002308, Clemilton Anacleto 
Deodato Junior / 10002787, Daniel Inacio dos Santos / 10006097, Danylo 
Vasconcelos Lopes / 10009217, Dario Rosalvo Correia de Souza / 10001752, 
Darlan Silva Leite / 10001462, Dawson de Almeida Lucas / 10009148, Dayana 
Silva de Lima / 10000755, Dayane Kelly Mota Nogueira / 10008347, Deborah 
Jackelline Freire Silva / 10009695, Deivyson Agostinho Paim da Silva / 10009112, 
Devid Victor Silva de Lima / 10006425, Diane Suellen Silva Torres / 10001792, 
Diego de Lima Diniz / 10003880, Diogo Correia de Souza / 10006251, Diogo de 
Lima Santos / 10002840, Diogo Yost Mendes de Assis / 10003073, Djacy da Silva 
Brandao / 10006778, Douglas Manoel Barbosa da Silva / 10006054, Edenilson 
Matheus Tenorio Malaquias / 10009626, Edinaldo Geraldo da Silva / 10006761, 
Edson Alves dos Santos Rosa / 10001516, Elaine de Araujo Lima / 10007559, 
Elaine Machado Santos / 10009830, Elayne Victoria Vieira Chagas de Lima / 
10008203, Elder Sergio dos Santos Silva / 10002026, Eliane Brito de Oliveira / 
10009192, Elisiane Fernanda da Silva Oliveira / 10000371, Elizandra Santos da 
Rocha / 10009209, Ellyda Fernanda Lopes Costa / 10009287, Eneildo de Lima 
Oliveira / 10008955, Enmelly Rayane Azevedo da Rocha / 10004486, Eric Borges 
Brito / 10008887, Erika Sinthia Teles de Moraes / 10000173, Esteynid Vilaplana 
Santana / 10009836, Esteyvid Vilaplana Santana / 10000089, Ewerson Limeira 
Carvalho / 10003202, Ewerton Duarte de Lima / 10000730, Fabio Antonio Neto 
Geda Junior / 10002146, Fabio da Costa Santos / 10001293, Fernando Aranha 
Saraiva Barbosa Neto / 10009194, Flavia Celia Costa dos Santos / 10002796, 
Flavio Rodrigo Vital Bomfim / 10001382, Franciele de Souza Ribeiro / 10008300, 
Francine Alves Tavares Nascimento / 10004387, Francisco de Assis do Nascimento 
Santos Junior / 10000926, Francisco Juveny Pereira Nuto / 10006871, Gabriella 
Vieira / 10006288, Genilson Felismino de Almeida Junior / 10009512, Geoberto 
Jose da Silva / 10002833, Geomario Dourado Silva / 10001800, Geovane Celestino 
Torres / 10001584, Geovanny Souza Santos / 10002500, Gerdian Mendonca Cunha 
/ 10001576, Gerdson dos Santos Junior / 10009156, Gessica Sthefanny Paulo 
Oliveira / 10001127, Gessyca Camilla Oliveira de Lima Barros / 10004884, 
Gilbergson Maximo Alves / 10007378, Gilmara Karla Araujo da Silva / 10002223, 
Gilmara Neres Vieira / 10008964, Glaucemili de Almeida Lamenha Lins / 
10008383, Guilherme da Silva Holanda / 10003772, Hallisson Henrique Costa 
Ferreira / 10007665, Heloisa Cavalcante Alves Guimaraes / 10004923, Hermes 
Neto Silva Vilar / 10004713, Hiraildo dos Santos / 10005596, Isis Pereira de Melo 
/ 10000341, Iury de Oliveira Amorim / 10002859, Izaac Alves Simao / 10002715, 
Jaelisson do Espirito Santo Silva / 10003477, Jaemerson do Espirito Santo Silva / 
10001891, Jaine Oliveira Silva Santos / 10001239, Janderson de Barros Nunes / 
10004498, Janine Villanova da Silva / 10003610, Jaqueline Mendes da Silva / 
10000036, Jarbas Antonio de Farias Santos / 10008737, Jassen Felipe Garcia Silva 
/ 10002127, Jhony Ribeiro de Franca / 10002252, Joanny Lima Mendes / 10002062, 
Jonathan Morais da Silva / 10004972, Jonathas Araujo Medeiros / 10004777, Jose 
Antonio Bruno Ferreira de Lima / 10007730, Jose de Souza Filho / 10009735, Jose 
Elisio dos Santos Junior / 10002317, Jose Elivanio de Lima Barroso / 10000919, 
Jose Gustavo Lisboa Gama / 10000740, Jose Henrique da Silva Ribeiro / 10007571, 
Jose Itamar da Silva / 10002945, Jose Luiz Lemos Silva / 10006839, Jose Neto 
Junior / 10006853, Jose Roberto Ferreira de Melo / 10002846, Jose Ronniery 
Pereira Soares / 10000960, Jose Victor Santos Silva / 10006290, Jose Wenderson 
dos Santos Cerqueira / 10002826, Josivaldo Rodrigues de Oliveira / 10000520, 
Juliana Roque da Silva / 10009227, Juliana Souza Sales da Silva / 10000825, Julio 
de Freitas Lacerda / 10000272, Jusiene Domingos dos Santos / 10009652, Kevin 
Douglas Maximiano Vieira dos Santos / 10001437, Kleiton dos Santos Martins / 
10002510, Laudivania Claudio de Andrade / 10001083, Leandro da Silva Santana 
Castro / 10008161, Leidson Mendonca de Lima / 10006230, Leone Augusto Santos 
da Silva / 10006671, Leticia Leite Machado / 10004272, Leticia Lima de Oliveira 
/ 10005773, Leticia Rodrigues Carvalho / 10002905, Lidiane Maria da Conceicao 
/ 10006507, Livia Negri Guimaraes / 10000344, Lizanel Leite de Gusmao 
Albuquerque / 10001974, Lucia Vanessa Rocha Santos / 10007554, Luciano Andre 
Assis de Santa Maria / 10001411, Luciano Carvalho de Araujo / 10004558, Luis 
Eduardo Pessoa de Lima Oliveira / 10009693, Marcelle Cristina Silva dos Santos / 
10009105, Marcelo Fernando da Silva / 10003785, Marcio Roberto Andrade Lyra 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quarta-feira
11 de dezembro de 201928

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE ALAGOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO 
DE SOLDADO COMBATENTE DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE 
ALAGOAS

EDITAL Nº 40 - PMAL, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
PATRIMÔNIO DE ALAGOAS, em atenção a decisões judiciais, torna públicos os 
resultados finais na aferição de altura, no teste de aptidão física e na comprovação 
documental e investigação social de candidatos sub judice, conforme a seguir 
especificado.
1 DO RESULTADO FINAL NA AFERIÇÃO DE ALTURA
1.1 Relação final de candidatos que, cumprindo decisões judiciais, foram submetidos 
à aferição de altura e alcançaram o índice previsto no subitem 3.1, alínea “d”, do 
Edital nº 1 - PMAL de 6 de julho de 2017, na seguinte ordem: número de inscrição 
e nome do candidato em ordem alfabética.
10052859, Emanoely Joicy Fialho Caetano / 10080442, Fernanda Daniella de 
Souza Mendes/ 10033001, Larianny Noberto de Oliveira.
2 DO RESULTADO FINAL NO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA
2.1 Relação final de candidatos que, cumprindo decisões judiciais, foram 
submetidos ao teste de aptidão física e foram considerados aptos, na seguinte 
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10052859, Emanoely Joicy Fialho Caetano / 10080442, Fernanda Daniella de 
Souza Mendes / 10033001, Larianny Noberto de Oliveira.
3 DO RESULTADO FINAL NA COMPROVAÇÃO DOCUMENTAL E 
INVESTIGAÇÃO SOCIAL
3.1 Relação final de candidatos que, cumprindo decisões judiciais, foram 
submetidos à comprovação documental e investigação social e foram considerados 
indicados, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem 
alfabética.
10052859, Emanoely Joicy Fialho Caetano / 10080442, Fernanda Daniella de 
Souza Mendes / 10033001, Larianny Noberto de Oliveira.

FABRÍCIO MARQUES SANTOS
Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio.

Protocolo 473929

. .

Secretaria de Estado da Infraestrutura -  Seinfra

ESTADO  DE  ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 09/2019 - T1 - CPL/AL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1800-2241/2018

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia do 
Estado de Alagoas - CPL/AL, instituída pelo Decreto nº 63.957 de 08.02.2019, na 
conformidade com o Decreto nº 37.984 de 28.01.99, torna público o resultado do 
julgamento da Concorrência nº 09/2019 - T1 - CPL/AL, cujo objeto é a Execução 
das Obras e Serviços de Construção de Escola Estadual de 12 (doze) Salas, com 
Quadra e Campo Society, Município de Cacimbinhas /AL, da qual considerou 
vencedora a empresa Orion Construtora Ltda. - EPP, com o valor global de R$ R$ 
3.785.541,34 (três milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e quarenta 
e um reais e trinta e quatro centavos.

Maceió, em 10 de dezembro de 2019.

Elder Damasceno Lima
PRESIDENTE

Protocolo 473745

ESTADO  DE  ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 03/2019 - T1 - CPL/AL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1800-7025/2018

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia do 
Estado de Alagoas - CPL/AL, instituída pelo Decreto nº 63.957 de 08.02.2019, na 
conformidade com o Decreto nº 37.984 de 28.01.99, torna público o resultado do 

/ 10007310, Marconde Lamenha Lins / 10008449, Marcos Antonio Rosa da Costa 
/ 10008366, Marcos Daniel da Porciuncula Maciel / 10008699, Marcos Felipe 
Gonzaga da Silva / 10006107, Maria Beatriz da Cruz / 10004596, Maria Cicera 
Santos Pinto / 10008144, Maria Eliziane Barboza / 10003951, Maria Glyssia 
Julianeli Macedo Silva / 10005812, Maria Jonaisa Liliose Rodrigues Santos / 
10001784, Maria Josenaura de Oliveira Pereira / 10008618, Maria Monica Firmino 
/ 10005003, Maria Quiteria da Silva Nascimento / 10004450, Mariana dos Santos / 
10001669, Mateus Malta Cavalcante / 10002717, Mateus Oliveira de Melo / 
10002135, Matheus dos Santos Freire / 10007014, Matheus Tavares da Silva / 
10003855, Mauro Francisco Celestino de Oliveira / 10000753, Mayane Adigina do 
Nascimento Brandao / 10009764, Michelle Cristina Silva dos Santos / 10007470, 
Michelle Marie Regis Ferreira / 10009601, Mick Moreira Neves dos Santos / 
10004260, Mirian dos Santos / 10002363, Moises Andrade da Silva / 10007565, 
Moises Calheiros de Almeida / 10006819, Natasha Cristina Barra de Santa Maria / 
10009208, Nathalia Rocha Bittencourt / 10000716, Nicholas Barros dos Santos / 
10002478, Nilton Cesar de Almeida Junior / 10007658, Oberlane Alves Costa / 
10004792, Otavio Monte Lopes / 10002551, Patricia Nascimento de Brito / 
10008034, Rafael Davidson de Oliveira Rocha / 10006900, Rafael Goncalves 
Alcides / 10006050, Rafaella Viana da Silva / 10005922, Raniel Barros de Moura / 
10005175, Rayane Pergentino da Silva / 10001483, Rayanne Vitoria Moreira de 
Oliveira / 10000829, Renata Oliveira de Souza Gerbase / 10006681, Renato 
Alexandrino Monteiro dos Santos / 10006403, Rerisson Kaique de Oliveira 
Valentim / 10001447, Robson Evaristo de Andrade / 10009253, Rodrigo 
Albuquerque de Almeida / 10000687, Rodrigo Costa Reis / 10006865, Rodrigo 
Luan Barreto Souza Marques / 10002269, Rodrigo Vanderlei Vieira / 10006389, 
Rogerio dos Santos / 10006562, Romerio Alves da Costa / 10000336, Romilson 
Lessa Araujo Filho / 10006409, Rosaline Paranhos da Silva / 10006411, Rosane 
Ranielle Quirino Reis / 10008470, Rosangela Soares Martins / 10009145, Rubia 
Tamires Omena da Silva / 10006976, Ruth Raquiely Santos do Nascimento / 
10000961, Samara de Melo Santos / 10009214, Samuel de Lima Santos / 10003848, 
Sandra Rosely da Silva Araujo / 10002780, Segimario Dantas Ferreira / 10009180, 
Sergio Ricardo da Silva Livio Junior / 10004733, Silvio Ricardo dos Santos Gomes 
/ 10005084, Simone Maria de Moura Rodrigues / 10002604, Sonia Goncalves de 
Lima / 10001326, Stephanie Karen Santos Figueredo / 10006879, Stephany Isis 
Jeronimo / 10002974, Taina da Costa Silva / 10002389, Taina Rocha dos Santos / 
10001823, Tarcisio Soares Meneses Alves / 10009123, Tatiana de Lima Bernardo / 
10003474, Tatiana de Miranda Marcos / 10002620, Tatiane Santos do Nascimento 
/ 10007055, Thalles Eduardo Araujo dos Santos / 10004003, Valerio Vicente da 
Silva / 10005529, Vanessa Bezerra de Lemos Fernandes / 10002716, Victor Costa 
Pontes / 10007589, Victor Durval Rios de Araujo Costa / 10000329, Viviane Nunes 
Silva / 10008741, Wadramys Bezerra da Silva / 10000728, Wagner Pereira de 
Oliveira / 10009660, Wallison Freire da Silva / 10004795, Walnia Daysiane Silva 
Medeiros / 10002004, Wivina Santos Ferreira Silva / 10006338, Yara Morgana 
Rocha Alves da Silva / 10009301, Yasnhaia Alves Nascimento / 10002167, Yolanda 
Silva de Mendonca / 10007146, Ytala Huana Monteiro de Oliveira / 10001226, 
Zeltna Rodrigues de Lemos.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato com a solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição 
indeferida poderá, das 9 horas do dia 11 de dezembro de 2019 às 18 horas do dia 12 
de dezembro de 2019 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico http://
www.cebraspe.org.br/concursos/sefaz_al_19_auditor, interpor recurso contra o 
indeferimento por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. Após 
esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem 
técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das 
linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que 
impossibilitem a interposição de recurso.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso 
inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 O recurso não pode conter, em outro local que não o apropriado, qualquer 
palavra ou marca que identifique seu autor, sob pena de ser preliminarmente 
indeferido.
2.5 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.6 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via 
correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 - SEFAZ/AL, 
de 7 de novembro de 2019, ou com esta relação.
2.7 No período de interposição de recurso, não haverá possibilidade de envio de 
documentação pendente ou complementação desta.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 A relação final dos candidatos com a solicitação de isenção do pagamento da 
taxa de inscrição deferida será divulgada na data provável de 18 de dezembro de 
2019, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/sefaz_al_19_
auditor.
3.2 O candidato cuja solicitação de isenção da taxa de inscrição for indeferida 
deverá, para efetivar a sua inscrição no concurso, acessar o endereço eletrônico 
http://www.cebraspe.org.br/concursos/sefaz_al_19_auditor e imprimir o boleto 
bancário, por meio da página de acompanhamento, para pagamento até o dia 20 
de dezembro de 2019, conforme procedimentos descritos no item 6 do Edital nº 
1 - SEFAZ/AL, de 7 de novembro de 2019.

Brasília/DF, 10 de dezembro de 2019.
Protocolo 473928


